DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000399 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 3

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº. 114, DE 29 DE MAIO DE 2023 - “AUTORIZA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR CONVÊNIOS COM

SECRETARIAS E ÓRGÃOS FEDERAIS, ESTADUAIS, MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2023 - Audiência pública com o objetivo de demonstrar e avaliar o cumprimento das metas fiscais do
Primeiro Quadrimestre de 2023.

• ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023-SRP.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF709576130995EAE12F78474D0F2C0C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000399 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 3

Decreto

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

1

DECRETO MUNICIPAL Nº. 114, DE 29 DE MAIO DE 2023.

“Autoriza ao Executivo Municipal a firmar
Convênios com Secretarias e Órgãos Federais,
Estaduais, Municipais e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais
dispositivos legais pertinentes.

RESOLVE:

Art. 1º -  Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a celebrar Contratos e Convênios, com
Órgãos Públicos Federais (Autarquias), Estaduais e Municipais, bem como organizações não-
governamentais, empresas privadas permissionárias ou concessionárias de serviços públicos,
podendo pactuar bloqueio ou retenção em conta para recebimento de valores relativos a cotas
de ICMS ou do FPM, até o limite das parcelas mensais do débito contratado ou confessado,
inclusive realizar empréstimos junto às instituições financeiras correspondentes, com o objetivo
de conjugar esforços e meios para atender as demandas públicas, visando à arrecadação de
recursos em todos os níveis de Secretarias de Governo do Estado da Bahia e Ministérios da
União.

Parágrafo Único – A presente autorização tem vigência de 01 (um) ano, a contar da data de
publicação, autorizado previamente através da LEI MUNICIPAL N° 479/2021, DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2021.

Art. 2 - O Poder Executivo poderá, também, pactuar consórcios intermunicipais, envolvendo a
cessão temporária de máquinas, equipamentos e servidores.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

São José do Jacuípe - BA, 20 de maio de 2023.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D89452BDF7BDD7C81A8C70DF0749BA4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000399 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000399 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 3

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

2

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D89452BDF7BDD7C81A8C70DF0749BA4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000399 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000399 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 3

Outros

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2023

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe,  estado da Bahia, no uso de suas atribuições e

em obediência aos princípios de transparência e publicidade, tem a honra e a satisfação de

convocar a comunidade em geral, para participar da Audiência Pública, que será realizada na

Câmara Municipal de Vereadores de São José do Jacuípe no  dia 31/05/2023, em cumprimento

ao disposto no Art. 9º, § 4º, da Lei Complementar Federal 101/00 - Lei de Responsabilidade

Fiscal – com o objetivo de demonstrar e avaliar o cumprimento das metas fiscais do Primeiro

Quadrimestre de 2023.

Gabinete do Prefeito (a) Municipal de São José do Jacuípe, em 29 de maio de 2023.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 593AAD468E9B34DB2C6352A3DD4134E3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000399 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000399 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 3

Pregão Eletrônico

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159

PREFEITURA M. DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - ESTADO DA BAHIA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023-SRP

Tendo em vista o equívoco no aviso de licitação da PE nº 013/2023-SRP, publicado no dia

26 de maio de 2023, na edição nº 398, ano 3 na página n° 03 do Diário Oficial do

Município, o Presidente da Comissão de Licitações, retifica a referida publicação nos

termos abaixo transcrito:

ONDE SE LÊ:

07/09/2023 às 14:00hs

LEIA-SE:

07/06/2023 às 14:00hs

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Josian

Lima Novais - Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA,

29 DE MAIO DE 2023.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF709576130995EAE12F78474D0F2C0C

		2023-05-29T15:35:21-0300